
Vorl. Sitzzuteilung 2009 Rat Beckum nach 19 von 19 Wahlbezirken

Gewählte/r Wahlbezirksbewerber/in:

Wahlbezirk Bewerber/in Liste

Wahlbezirk 1 Gerwing, Theresia CDU   (2)

Wahlbezirk 2 Ottenlips, Rainer SPD   (18)

Wahlbezirk 3 Kühnel, Andreas CDU   (8)

Wahlbezirk 4 Sadlau, Erwin SPD   (9)

Wahlbezirk 5 Beelmann, Dieter CDU   (15)

Wahlbezirk 6 Twenhöven-Ruhmann, Annette CDU   (12)

Wahlbezirk 7 Reinkemeier, Thomas CDU   (13)

Wahlbezirk 8 Wiedeking, Heinz-Josef CDU   (18)

Wahlbezirk 9 Halbach-Thien, Dagmar CDU   (9)

Wahlbezirk 10 Knepper, Werner CDU   (1)

Wahlbezirk 11 Goriss, Rudolf CDU   (11)

Wahlbezirk 12 Pundt, Christoph CDU   (3)

Wahlbezirk 13 Stumpenhorst, Lothar CDU   (7)

Wahlbezirk 14 Meinke, Michael CDU   (10)

Wahlbezirk 15 Dierkes, Alfons CDU   (14)

Wahlbezirk 16 Himmel, Sigrid SPD   (4)

Wahlbezirk 17 Gubbe, Otto SPD   (15)

Wahlbezirk 18 Schumacher, Josef CDU   (16)

Wahlbezirk 19 Goriss, Peter CDU   (19)

Liste Direktmandate

CDU 15

SPD 4

FWG 0

GRÜNE 0

FDP 0

Gesamtstimmenzahl 14517

Bereinigte Stimmenzahl 14517

Ausgangssitzzahl 38

Vorläufige Sitzverteilung:

Anfangsdivisor:  382,0263   (= 14.517 Gesamtstimmen / 38 Sitze)

Liste Stimmen Division Sitzanteil Sitze

CDU 5.512 5.512 / 382,0263 14,4283 14

SPD 4.533 4.533 / 382,0263 11,8656 12

FWG 1.695 1.695 / 382,0263 4,4368 4

GRÜNE 1.640 1.640 / 382,0263 4,2928 4

FDP 1.137 1.137 / 382,0263 2,9762 3

Sitze gesamt 37

Die Zahl der vergebenen Sitze muss um 1 Sitz(e) erhöht werden

Ermittlung des neuen maßgeblichen Enddivisors für die Wahlvorschläge:

Neuer Enddivisor wird der höchste Divisorwert.

Berechnungsformel zur Divisorermittlung:  Stimmen / (bisher ermittelte Sitze + 0,5)

Liste Stimmen Division Divisor

CDU 5.512 5.512 / 14,5000 380,1379   *

SPD 4.533 4.533 / 12,5000 362,6400

FWG 1.695 1.695 / 4,5000 376,6666

GRÜNE 1.640 1.640 / 4,5000 364,4444

FDP 1.137 1.137 / 3,5000 324,8571

Neuer Enddivisor:  380,1379
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Verteilungsberechnung gemäß neuem Enddivisor

Liste Stimmen Division Sitzanteil Sitze

CDU 5.512 5.512 / 380,1379 14,5000 15

SPD 4.533 4.533 / 380,1379 11,9246 12

FWG 1.695 1.695 / 380,1379 4,4589 4

GRÜNE 1.640 1.640 / 380,1379 4,3142 4

FDP 1.137 1.137 / 380,1379 2,9910 3

Sitze gesamt 38

Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlbezirke

CDU    15    15

SPD    12     4

FWG     4     0

GRÜNE     4     0

FDP     3     0

Gesamt    38    19

Gewählte Personen nach Parteien:

CDU :   15 Sitze

Knepper, Werner Wahlbezirk 10

Gerwing, Theresia Wahlbezirk 1

Pundt, Christoph Wahlbezirk 12

Stumpenhorst, Lothar Wahlbezirk 13

Kühnel, Andreas Wahlbezirk 3

Halbach-Thien, Dagmar Wahlbezirk 9

Meinke, Michael Wahlbezirk 14

Goriss, Rudolf Wahlbezirk 11

Twenhöven-Ruhmann, Annette Wahlbezirk 6

Reinkemeier, Thomas Wahlbezirk 7

Dierkes, Alfons Wahlbezirk 15

Beelmann, Dieter Wahlbezirk 5

Schumacher, Josef Wahlbezirk 18

Wiedeking, Heinz-Josef Wahlbezirk 8

Goriss, Peter Wahlbezirk 19

SPD :   12 Sitze

Himmel, Sigrid Wahlbezirk 16

Sadlau, Erwin Wahlbezirk 4

Gubbe, Otto Wahlbezirk 17

Ottenlips, Rainer Wahlbezirk 2

Dr. Grothues, Rudolf Reserveliste (1)

Koch, Karsten Reserveliste (2)

Harrendorf-Vorländer, Birgit Reserveliste (3)

Tripmaker, Peter Reserveliste (5)

Pott, Albert Reserveliste (6)

Sudbrock, Maria Reserveliste (7)

Lückemeyer, Theodor Reserveliste (8)

Redegeld, Peter Reserveliste (10)

FWG :   4 Sitze

Stöppel, Gregor Reserveliste (1)

Gerke, Eva Maria Reserveliste (2)

Scholz, Wolfgang Reserveliste (3)

Haske, Heinz Reserveliste (4)
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GRÜNE :   4 Sitze

Linnemann, Jutta Reserveliste (1)

Burtzlaff, Karin Reserveliste (2)

Grüttner-Lütke, Angelika Reserveliste (3)

Gerber, Monika Reserveliste (4)

FDP :   3 Sitze

Wieschebrink, Elisabeth Reserveliste (1)

Przybylak, Karl-Heinz Reserveliste (2)

Tarner, Tobias Reserveliste (3)
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